
UCHWAŁA NR XXX/178/2017
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej lub publicznych innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Wielgie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. 2016r., 
poz. 446 ze późn. zmian1)), w związku z art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (tj.: 
Dz. U. z 2017r., poz. 59) Rada Gminy Wielgie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziału 
przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej lub publicznych innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez Gminę Wielgie

1) obydwoje rodzice wychowujący dziecko wykonują pracę na podstawie umowy o pracę lub umowy 
cywilnoprawnej, prowadzą gospodarstwo rolne, prowadzą pozarolniczą działalność gospodarczą, studiują 
w systemie dziennym - 8 punktów;

2) jeden z rodziców  wychowujący dziecko wykonuje pracę na podstawie umowy o pracę lub umowy 
cywilnoprawnej, prowadzą gospodarstwo rolne, prowadzą pozarolniczą działalność gospodarczą, studiują 
w systemie dziennym - 2 punkty;

3) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do tego przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego w roku 
szkolnym, na który składany jest wniosek - 3 punkty;

4) miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 80% kwoty, o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1518 i 1579 z póżn. zm.) - 5 punktów;

5) kandydat wychowuje się w rodzinie objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny - 
10 punktów.

§ 2. Określa się - odpowiednio - rodzaje dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów, o których 
mowa w § 1:

1) spełnienie kryterium ustalonego w § 1 pkt 1 i 2 - zaświadczenia o zatrudnieniu wystawione przez pracodawcę 
w dacie okresu rekrutacyjnego, kopie aktualnego wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, zaświadczenie 
wydane przez KRUS , potwierdzające, że w okresie składania wniosku rekrutacyjnego podlega ubezpieczeniu 
społecznemu rolników, potwierdzona przez rodzica / rodziców dziecka za zgodność z oryginałem, 
zaświadczenie ze szkoły o pobieraniu nauki w systemie dziennym w dacie okresu rekrutacyjnego;

2) spełnienie kryterium ustalonego w § 1 pkt 4 - oświadczenie o wysokości osiąganego dochodu na osobę 
w rodzinie uzyskanego w miesiącu poprzedzającym datę złożenia wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola.

3) spełnienie kryterium ustalonego w § 1 pkt 5 - kopię orzeczenia sądu rodzinnego ustanawiającego nadzór 
kuratora, poświadczoną za zgodność z oryginałem przez rodzica kandydata, lub zaświadczenie wydane przez 
GOPS o objęciu rodziny wsparciem asystenta.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie.

1) Dz. U. z 2017r. poz1579, poz. 1948

Id: 477A1C1C-A040-4D4C-A2AD-95F91400F9BE. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko -Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 477A1C1C-A040-4D4C-A2AD-95F91400F9BE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016r. określiła zasady przyjęć dzieci do publicznych
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania
przedszkolnego. W myśl art. 131 ust. 1 ww. ustawy do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych
w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego przyjmowane są dzieci zamieszkałe
na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu na
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria ustawowe:

1) wielodzietność rodziny kandydata,

2) niepełnosprawność kandydata,

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

Wszystkie kryteria ustawowe mają jednakową liczbę punktów.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub
jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, rada gminy upoważniona jest
jako organ prowadzący do określenia kryteriów, branych pod uwagę na drugim etapie, tzw. „kryteriów
gminnych". Mogą mieć one różną wagę. Rada gminy określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich
spełnienia.

Ustawa wskazuje priorytet takiej gminnej regulacji: „zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb
dziecka i jego rodziny, zwłaszcza, potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący
kandydata (dziecko) muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, dlatego w uchwale
znalazły się kryteria preferujące dziecko, którego oboje rodzice pracują. Ustawa pozwala wśród tych kryteriów
uwzględnić poziom dochodów w rodzinie dziecka ubiegającego się o przyjęcie do przedszkola, wskazując na
podstawę wyliczenia takiego kryterium i obowiązek procentowego ustalenia wartości tego kryterium
w stosunku do kwoty uprawniającej do zasiłku rodzinnego (obecnie 674 zł); zgodnie z tym miesięczny dochód
na osobę w rodzinie nie większy niż 539,20 zł uprawnia do skorzystania z kryterium dochodowego. Ponadto
ustawa zobowiązuje organ stanowiący j.s.t. do określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia
spełnienia kryteriów przyjęć; skoro w katalogu kryteriów zawarto pracę rodziców dziecka, to wśród
dokumentów potwierdzających tę okoliczność wymieniono stosowne zaświadczenia, odpowiadające rodzajowi
stosunków prawnych, w ramach których ta praca jest wykonywana. Ustawa zastrzega, że stwierdzenie
spełnienia kryterium dochodowego dokonuje się w oparciu o oświadczenia rodziców. Pozostałe kryteria
nie wymagają potwierdzenia.

Ww kryteria stosuje się również dla kandydatów zamieszkałych poza obszarem gminy jeżeli po
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego gmina nadal dysponuje wolnymi miejscami

Potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały wynika ze zmiany podstawy prawnej dotychczasowej uchwały
dotyczącej kryteriów rekrutacji do przedszkoli.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka 

Id: 477A1C1C-A040-4D4C-A2AD-95F91400F9BE. Podpisany Strona 1




